गाउँपािलका 

मकै खेती कायªøम  वटा ५ ३ र ४ नं. वडा  कृषक, कृषक समहू, 
सहकारी 

१२०० ०८३/८४ 
देिख 

१० लाख ÿदेश सरकार गाउँपािलका खेती भएको ±ेýफल, 
बजारमा पहóचँ र ÿÂयेक ३ 
मिहना 

गाउँपािलका 

गोठ, खोर सधुार 
कायªøम 

वटा ३ सÌपणूª वडाहł कृषक, कृषक समहू  ५०० ०८३/८४ 
देिख 

४ लाख पशसेुवा कायाªलय गाउँपािलका सधुार भएको गोठ तथा 
खोरको सं́ या र र ÿÂयेक ३ 
मिहना 

गाउँपािलका 

धान/मकै, दलहन 
कायªøम 

वटा ४ सÌपणूª वडाहł कृषक, कृषक समहू, 
सहकारी 

१५०० ०८३/८४ 
देिख 

१० लाख गाउँपािलका गाउँपािलका खेतीको ±ेýफल, उÂपादन र 
बजारमा पहóचँ र ÿÂयेक ३ 
मिहना 

गाउँपािलका 

भैसँी पकेट ±ेý  वटा ४ वडा १,२ र ३ कृषक, कृषक समहू, 
सहकारी 

५०० ०८३/८४ 
देिख 

२०  लाख रा.कृ.आ.का., ÿदेश 
कृिष सरकार  

गाउँपािलका भैसीको सं´या, दूध िवøìको 
पåरणाम र ÿÂयेक ३ मिहना 

गाउँपािलका 

बाùा पकेट ±ेý  वटा ४ ÿÂयेक वडा  कृषक, कृषक समहू, 
सहकारी 

५०० ०८३/८४ 
देिख 

६०  लाख रा.कृ.आ.का., ÿदेश 
कृिष सरकार  

गाउँपािलका वाùाको सं´या, िवøìको 
सं́ या र ÿÂयेक ३ मिहना 

गाउँपािलका 

आल ुखेती ÿवĦªन 
कायªøम  

वटा ४ सवै वडा कृषक, कृषक समहू, 
सहकारी 

५०० ०८३/८४ 
देिख 

२० लाख  रा.कृ.आ.का., ÿदेश 
कृिष सरकार  

गाउँपािलका खेतीको ±ेýफल, उÂपादन र 
बजारमा पहóचँ र ÿÂयेक ३ 
मिहना 

गाउँपािलका 

सÆुतला खेती 
कायªøम 

वटा ४ ५ नं. वडा  कृषक, कृषक समहू, 
सहकारी 

४०० ०८३/८४ 
देिख 

१५ लाख रा.कृ.आ.का., ÿदेश 
कृिष सरकार  

गाउँपािलकाटो
ल 

खेतीको ±ेýफल, उÂपादन र 
बजारमा पहóचँ र ÿÂयेक ३ 
मिहना 

गाउँपािलका 

कायªøमको 
नाम 

इक
ाई

पå
रम

ाण
 वडा र 

समुदायको नाम 
लि±त समुदाय अनुमािन

त लि±त 
जनसं́ या 

सचंालन 
हòने आ.व. 

अनुमािनत 
लागत